АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно-распорядительный орган)
сельского поселения «Деревня Погореловка»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
д. Погореловка

[bookmark: _GoBack]от 25 марта  2024 г. 		                                                       №15

О месячнике по пожарной безопасности
на территории сельского поселения
 "Деревня Погореловка"

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003года №131-ФЗ
 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления администрации МР «Перемышльский район» от 20 марта 2024года №219 «О проведении месячника пожарной безопасности на территории муниципального района «Перемышльский район», в целях снижения количества пожаров, тяжести последствий от них предупреждения гибели людей при пожарах, активизации работы по обучению населения мерам по пожарной безопасности по месту жительства администрация сельского поселения «Деревня Погореловка»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести месячник по пожарной безопасности на территории муниципального образования сельского поселения "Деревня Погореловка" с 15 апреля   по 15 мая  2024года.
1. Утвердить План мероприятий по организации  проведения месячника по пожарной безопасности на территории муниципального образования сельского поселения "Деревня Погореловка"   (прилагается).

 Глава  администрации
 сельского поселения                                                     Л.Г.Аверина

Приложение к Постановлению
от 25.03. 2024года №15

ПЛАН
Мероприятий по организации и проведению на территории
сельского поселения "Деревня Погореловка"
месячника по пожарной безопасности.

	№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	Обеспечение выполнения первичных мер ПБ на территории  сельского поселения

	В  течении месяца
	Аверина Л.Г.

	2
	Проведение подворных обходов домовладений, в которых проживают неблагополучные  семьи с проведением инструктажей по  мерам пожарной безопасности

	В течении месяца
	Немыченкова Л.В.

	3
	Проверка добровольных пожарных команд на готовность к действиям по предназначению
	В течении месяца
	Аверина Л.Г.

	4
	Распространение памяток по пожарной безопасности
	В течении месяца
	Аверина Л.Г.